
Základní škola a Mateřská škola Olešník, příspěvková organizace 

Olešník 16, 373 50 Olešník      Tel.: 778 208 509  

E-mail: reditel@zsmsolesnik.cz    Web: https://www.zsmsolesnik.cz/ 

Ředitel ZŠ a MŠ Olešník, p. o. Mgr. Vladimír Zibura vyhlašuje na základě § 46 zákona 

561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zápis do 1. ročníku základní školy.  

9. dubna 2025 od 14:00 do 17:00 

Před zápisem se zapište do časového harmonogramu v MŠ (příp. e-mailem) 

K zápisu se dostaví děti, které dovrší 6 let věku do 31. 8. 2025 a děti, které měly povolený 

odklad povinné školní docházky. V doprovodu rodiče (zákonného zástupce). 

Dále se dostaví rodiče žádající odklad povinné školní docházky dítěte, s patřičnou dokumentací. 

Při žádosti rodičů o předčasný nástup dítěte do školy (děti narozené po 31. 8. 2019), budou děti 

přijímány na základě odborného posouzení lékaře nebo psychologa.  

 

POVINNÉ DOKUMENTY 
Tiskopisy jsou k dispozici v MŠ a ZŠ a ke stažení na web. stránkách školy - ODKAZ. 

Při zápisu zákonný zástupce předloží občanský průkaz a rodný list dítěte. 
 
1) u řádně nastupujícího dítěte rodiče vyplní:  
 - Zápisní list  

 - Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání 
 
2) u dětí, u nichž rodiče žádají odklad školní docházky, vyplní: 
- Zápisní list 
- Žádost o odklad školní docházky 
Žádost o odklad musí být doložena (v době zápisu) doporučujícím posouzením školského 
poradenského zařízení (PPP, SPC) a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Lhůta na 
doložení posouzení (pokud ho nestihnete v den zápisu) je do 30. 4. 2025.  
 

Po přijmutí zápisního listu školou bude dítěti přiděleno registrační číslo a zasláno na e-mail 
zákonného zástupce. Výsledky rozhodnutí správního řízení o přijetí/nepřijetí dítěte k PŠD 
budou zveřejněny na webu školy bezodkladně po skončení zápisu, nejpozději do 10 dnů. 

V případě nemožnosti dodržení termínu zápisu např. z důvodu nemoci, zašlete vyplněné 
dokumenty na e-mail. Dokumenty podepíšete po ukončení nemoci, po domluvě. 

V Olešníku, dne 28. 2. 2025                 ……………………………….                                   
 Mgr. Vladimír Zibura   

                                                                                                         Ředitel školy 

mailto:reditel@zsmsolesnik.cz
https://www.zsmsolesnik.cz/
https://www.zsmsolesnik.cz/zakladni-skola/zapis-do-1-rocniku/

